奉节住建委发〔2021〕106号

奉节县住房和城乡建设委员会

关于下达2021年第二批农村低收入群体等重点对象危房改造计划的通知

各乡镇人民政府、街道办事处：

为切实做好巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接，全面解决农村低收入群体等重点对象基本住房安全，根据《重庆市住房和城乡建设委员会关于申报2021年第二批农村低收入群体等重点对象危房改造计划的通知》（渝建村镇〔2021〕46号）文件精神，结合各乡镇（街道）申报情况，现下达2021年第二批农村低收入群体等重点对象危房改造计划，并就相关工作通知如下：

一、目标任务

本次下达2021年第二批农村低收入群体等重点对象危房改造计划89户（附件2），其中C级危房6户、D级危房68户，无房户15户。
二、工作要求

（一）严格农房建设审批程序。农村危房改造补助严格实行户申请、村评议、乡镇审核、县级审批程序，各乡镇（街道）要严格按照程序做好改造对象基本信息公示公开，接受社会监督。严格执行“三到场”制度，强化房屋质量安全监管，加大施工现场日常巡查力度，杜绝质量安全问题。

    （二）危房改造方式及面积标准。农村C级危房改造必须修缮加固，农村D级危房改造必须拆除重建或建新拆旧（不能购买）。按照“既实现改善住房条件目标，又不得因建房造成大额负债导致农村低收入群体返贫致贫，同时住房宅基地占地面积符合政策规定”工作要求，D级危房拆除重建、无房户新建住房建筑面积在符合相关要求的情况下按以下标准执行（附属设施除外）：1人户新建房屋建筑面积不超过40平方米，2-3人户新建房屋建筑面积不超过90平方米，4人户新建房屋建筑面积不超过120平方米，5人及5人以上户新建房屋建筑面积不超过150平方米。

（三）切实加强危房改造风貌管控。各乡镇（街道）要严格落实带方案审批、签订管控协议、挂牌施工、严格到场监管等措施进一步强化风貌管控工作，免费为改造对象提供《奉节县新农村民居通用图集（试行版）》（2020年版）；农户也可以自行委托设计公司设计，自行委托设计的，建筑风貌应与农房通用图集基本协调，图纸需经乡镇人民政府、街道办事处审核通过。
（四）严格危房改造竣工验收和资金拨付。房屋主体完工后，各乡镇要及时跟进督促改造对象配套完善生产生活设施，确保达到入住标准，同步做好竣工验收工作。同时加大资金监管力度，规范补助资金管理和使用，全面实施补助资金拨付“一卡通”，做到“专户存储、专款专用”，严禁截留、挤占、挪用等形式变相使用危房改造资金。
三、其他事项

（一）高度重视住房安全保障工作。各乡镇（街道）要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党中央国务院和市委市政府、县委县政府关于做好巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接各项决策部署，增强担当意识，采取有力措施加快推进农村危房改造工作，2021年第二批农村低收入群体等重点对象危房改造务必于2021年9月10日前动工，2021年12月底前全部竣工。

（二）压实责任全面推进改造工作。2021年第二批农村低收入群体等重点对象危房改造工作经乡镇（街道）认定，县住房城乡建委多次与相关乡镇（街道）反复确认，本次危房改造计划一经下达不再取消，各乡镇（街道）要进一步压实责任，督促对象户在规定时间内完成改造任务。
（三）做好危房改造档案管理工作。各乡镇（街道）要按照一户一档的要求，强化农户档案信息管理，逐户建立档案（档案材料包括目录、农户申请书、户口簿和身份证复印件、安全等级鉴定报告表、村级评议资料、乡镇审核和区县审批材料、质量安全巡查资料、公示图片材料、改造前中后照片、竣工验收表、资金发放单据等），确保验收一户、建档一户，并及时将农户档案信息准确地录入《重庆市农村危房改造脱贫攻坚三年行动农户信息检索系统》。

附件：1.2021年第二批农村低收入群体等重点对象危房改造计划分配表

2021年第二批农村低收入群体等重点对象危房改

造花名册

2021年第二批农村低收入群体等重点对象危房改

造资金情况表

奉节县住房和城乡建设委员会

                             2021年8月27日

附件1：

	2021年第二批农村低收入群体等重点对象危房改造计划分配表

	序号
	乡镇（街道）
	C级改造
	D级改造
	无房户
	小计
	备注

	1
	白帝镇

	2
	1
	3

	2
	大树镇
	1
	6

	7

	3
	汾河

	1
	1
	2

	4
	冯坪乡

	7
	2
	9

	5
	鹤峰乡

	9

	9

	6
	康乐镇

	1
	1

	7
	康坪乡

	1
	1

	8
	夔门街道

	3

	3

	9
	龙桥乡

	1

	1

	10
	青莲镇
	2
	5
	3
	10

	11
	石岗乡
	1
	17
	1
	19

	12
	吐祥镇

	8
	5
	13

	13
	五马镇

	2

	2

	14
	永乐镇

	4

	4

	15
	竹园镇
	2
	3

	5

	合计
	6
	68
	15
	89

附件2：

	2021年第二批农村低收入群体等重点对象危房改造花名册

	序号
	户主姓名
	乡镇(街道)
	村(社区)
	身份证号码
	低收入群体类型
	危房类别
	改造方式
	备注

	1
	李楷景
	鹤峰乡
	莲花社区
	5122261*********17
	其他贫困户
	D级
	D级

	2
	陈小燕
	鹤峰乡
	莲花社区
	5112251********19
	其他贫困户
	D级
	D级

	3
	简道国
	鹤峰乡
	莲花社区
	5112251********50
	其他贫困户
	D级
	D级

	4
	王祖明
	鹤峰乡
	观斗村
	5122261********46
	其他贫困户
	D级
	D级

	5
	张勇
	鹤峰乡
	观斗村
	5002361********90
	其他贫困户
	D级
	D级

	6
	胡志青
	鹤峰乡
	青杠村
	5002361********18
	其他贫困户
	D级
	D级

	7
	陈正兰
	鹤峰乡
	三坪村
	5122261********69
	其他贫困户
	D级
	D级

	8
	李纯金
	鹤峰乡
	三坪村
	5122261********5X
	其他贫困户
	D级
	D级

	9
	向永宪
	鹤峰乡
	三坪村
	5122261********56
	已脱贫户
	D级
	D级

	10
	陈发顺
	竹园镇
	百步村
	5122261********36
	低保户
	D级
	D级

	11
	张仁国
	竹园镇
	高治社区
	5122261********61
	低保户
	D级
	D级

	12
	罗仲富
	竹园镇
	龙潭村
	5122261********32
	低保户
	C级
	C级

	13
	李官华
	竹园镇
	龙潭村
	5122261********41
	已脱贫户
	C级
	C级

	14
	周余顶
	竹园镇
	无山村
	5122261********38
	低保户
	D级
	D级

	15
	袁祚川
	康乐镇
	木耳村
	5112251*********57
	其他贫困户
	无房户
	D级

	16
	喻孝来
	青莲镇
	红园村
	5122261********90
	其他贫困户
	无房户
	D级

	17
	陈发财
	青莲镇
	黄花村
	5122261********79
	低保户
	C级
	C级

	18
	周海平
	青莲镇
	金千村
	5122261********11
	其他贫困户
	D级
	D级

	19
	毛福印
	青莲镇
	金千村
	5122261********1X
	已脱贫户
	D级
	D级

	20
	袁碧权
	青莲镇
	联合村
	5122261********79
	低保户
	无房户
	D级

	21
	袁序根
	青莲镇
	联合村
	5122261********57
	其他贫困户
	D级
	D级

	22
	袁碧建
	青莲镇
	联合村
	5122261********57
	其他贫困户
	D级
	D级

	23
	革兴平
	青莲镇
	龙王庙  社区
	5002361********70
	分散供养特困人员
	无房户
	D级

	24
	刘绍兴
	青莲镇
	大有村
	5122261********57
	其他贫困户
	D级
	D级

	25
	匡晋国
	青莲镇
	茅田村
	5122261********59
	低保户
	C级
	C级

	26
	王兴田
	吐祥镇
	大河村
	5002361********71
	其他贫困户
	无房户
	D级

	27
	周恒贵
	吐祥镇
	大庄村
	5122261********94
	因病
	D级
	D级

	28
	刘义庭
	吐祥镇
	范家村
	5122261********31
	因病
	D级
	D级

	29
	彭之现
	吐祥镇
	复兴村
	5122261********26
	低保户
	D级
	D级

	30
	卢能香
	吐祥镇
	响水村
	5122261********82
	已脱贫户
	D级
	D级

	31
	刘昌均
	吐祥镇
	新桥社区
	5002361********90
	其他贫困户
	D级
	D级

	32
	冉广银
	吐祥镇
	新桥社区
	5122261********95
	其他贫困户
	无房户
	D级

	33
	代显学
	吐祥镇
	燕子村
	5122261********95
	其他贫困户
	无房户
	D级

	34
	向大桃
	吐祥镇
	樱桃村
	5122261********91
	其他贫困户
	无房户
	D级

	35
	谭卫星
	吐祥镇
	樱桃村
	5122261********97
	其他贫困户
	D级
	D级

	36
	李加元
	吐祥镇
	樱桃村
	5002361********75
	其他贫困户
	D级
	D级

	37
	王洪兵
	吐祥镇
	樱桃村
	5002361********71
	其他贫困户
	D级
	D级

	38
	向升平
	吐祥镇
	阳和村
	5002361********98
	其他贫困户
	无房户
	D级

	39
	陈佳平
	大树镇
	宝华村
	5122261********94
	低保户
	D级
	D级

	40
	艾民富
	大树镇
	上磨村
	5002361********74
	已脱贫户
	D级
	D级

	41
	孙开国
	大树镇
	上磨村
	5122261********96
	已脱贫户
	C级
	C级

	42
	曾立权
	大树镇
	上磨村
	5122261********72
	低保户
	D级
	D级

	43
	龚方林
	大树镇
	青莲村
	5122261********99
	低保户
	D级
	D级

	44
	丁永平
	大树镇
	青莲村
	5122261********93
	已脱贫户
	D级
	D级

	45
	李书国
	大树镇
	岩仙村
	5122261********73
	已脱贫户
	D级
	D级

	46
	邓昌明
	五马镇
	杨坪村
	5122261********58
	其他贫困户
	D级
	D级

	47
	魏光和
	五马镇
	弘扬村
	5112251********56
	低保户
	D级
	D级

	48
	曾留贵
	白帝镇
	九盘
	5122261********73
	其他贫困户
	无房户
	D级

	49
	易继堂
	白帝镇
	九盘
	5122261********61
	低保户
	D级
	D级

	50
	黎国武
	白帝镇
	九盘
	512226********56
	低保户
	D级
	D级

	51
	胡序越
	汾河
	大洪村
	5122261********54
	农村易返贫致贫户
	D级
	D级

	52
	赵兴秀
	汾河
	保子村
	5122261********88
	其他贫困户
	无房户
	D级

	53
	陈克超
	冯坪乡
	南津村
	5112251********37
	低保户
	D级
	D级

	54
	李美堂
	冯坪乡
	南津村
	5122261********30
	其他贫困户
	D级
	D级

	55
	颜清汉
	冯坪乡
	皂角村
	5122261********5X
	其他贫困户
	无房户
	D级

	56
	谢先德
	冯坪乡
	皂角村
	5122261********5X
	其他贫困户
	无房户
	D级

	57
	向绍奎
	冯坪乡
	百福村
	5002361********36
	其他贫困户
	D级
	D级

	58
	向凡清
	冯坪乡
	百福村
	5122261********34
	其他贫困户
	D级
	D级

	59
	黄海烈
	冯坪乡
	中村村
	5122261********31
	其他贫困户
	D级
	D级

	60
	向绍存
	冯坪乡
	石泉村
	5122261********37
	其他贫困户
	D级
	D级

	61
	陈其泽
	冯坪乡
	石泉村
	5112251********38
	其他贫困户
	D级
	D级

	62
	黄元发
	康坪乡
	小湾社区
	5002361*********91
	低保户
	无房户
	D级

	63
	余才宣
	龙桥乡
	阳坝村
	5112251********9X
	其他贫困户
	D级
	D级

	64
	张时云
	夔门街道
	百梯社区
	5122261********16
	农村易返贫致贫户
	D级
	D级

	65
	胡春财
	夔门街道
	黑岩村
	5002361********14
	其他贫困户
	D级
	D级

	66
	赵发树
	夔门街道
	桥湾村
	5122261********1X
	因灾
	D级
	D级

	67
	刘左友
	石岗乡
	两河社区
	5122261********97
	因灾
	D级
	D级

	68
	马清秀
	石岗乡
	两河社区
	5122261********04
	因灾
	D级
	D级

	69
	田秀明
	石岗乡
	鹿坡村
	5122261********95
	因灾
	D级
	D级

	70
	任德月
	石岗乡
	鹿坡村
	5122261********96
	因灾
	D级
	D级

	71
	程淑珍
	石岗乡
	瓦坪村
	5112251********86
	低保户
	D级
	D级

	72
	吴守权
	石岗乡
	瓦坪村
	5112251********97
	因灾
	D级
	D级

	73
	吴启国
	石岗乡
	瓦坪村
	5122261********98
	因灾
	C级
	C级

	74
	刘应中
	石岗乡
	民寨村
	5112251********78
	因灾
	D级
	D级

	75
	刘章兵
	石岗乡
	民寨村
	5112251********59
	因灾
	D级
	D级

	76
	杨成元
	石岗乡
	桃李村
	5112251********7X
	因灾
	D级
	D级

	77
	王明和
	石岗乡
	桃李村
	5112251********55
	其他贫困户
	无房户
	D级

	78
	刘光现
	石岗乡
	罗汉村
	5122261********37
	其他贫困户
	D级
	D级

	79
	王世文
	石岗乡
	罗汉村
	5122261********37
	其他贫困户
	D级
	D级

	80
	邓龙喜
	石岗乡
	罗汉村
	5122261********38
	其他贫困户
	D级
	D级

	81
	王祝训
	石岗乡
	厚坪村
	5122261********47
	其他贫困户
	D级
	D级

	82
	刘正厚
	石岗乡
	厚坪村
	5122261********39
	其他贫困户
	D级
	D级

	83
	史绍平
	石岗乡
	田树村
	5122261********11
	其他贫困户
	D级
	D级

	84
	邹凤平
	石岗乡
	天星村
	5122261********08
	因灾
	D级
	D级

	85
	蒲元正
	石岗乡
	明水村
	5122261********76
	因灾
	D级
	D级

	86
	邓约华
	永乐镇
	永乐村
	5112251********30
	因灾
	D级
	D级

	87
	冉啟林
	永乐镇
	永乐村
	5122261********31
	因灾
	D级
	D级

	88
	庾用富
	永乐镇
	永乐村
	5122261********33
	因灾
	D级
	D级

	89
	翁德贵
	永乐镇
	铁甲村
	5122261********91
	因灾
	D级
	D级

附件3：

	2021年第二批农村低收入群体等重点对象危房改造资金情况表

                                  补助资金单位：万元

	序号
	乡镇   （街道）
	C级改造数（户）
	补助  资金
	D级改造数（户）
	补助  资金
	无房户数（户）
	补助  资金
	小计
	备注

	1
	白帝镇

	2
	4.2
	1
	2.1
	6.3

	2
	大树镇
	1
	0.75
	6
	12.6

	13.35

	3
	汾河镇

	1
	2.1
	1
	2.1
	4.2

	4
	冯坪乡

	7
	14.7
	2
	4.2
	18.9

	5
	鹤峰乡

	9
	18.9

	18.9

	6
	康乐镇

	1
	2.1
	2.1

	7
	康坪乡

	1
	2.1
	2.1

	8
	夔门街道

	3
	6.3

	6.3

	9
	龙桥乡

	1
	2.1

	2.1

	10
	青莲镇
	2
	1.5
	5
	10.5
	3
	6.3
	18.3

	11
	石岗乡
	1
	0.75
	17
	35.7
	1
	2.1
	38.55

	12
	吐祥镇

	8
	16.8
	5
	10.5
	27.3

	13
	五马镇

	2
	4.2

	4.2

	14
	永乐镇

	4
	8.4

	8.4

	15
	竹园镇
	2
	1.5
	3
	6.3

	7.8

	合计
	6
	4.5
	68
	142.8
	15
	31.5
	178.8

抄送：县财政局、县乡村振兴局。
奉节县住房和城乡建设委员会办公室          2021年8月27日印发